



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต 2 (ภาคใต้) จ.นครศรีธรรมราช ประมวลราคากลางงานขยายเขตระบบจำหน่ายใต้ดิน
บริษัท โปทพัฒนา จำกัด โครงการภาคเหนือ (อาคารพาณิชย์)
ประมาณการเมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2566

ป.ร.4/1

ตามแบบเลขที่ 6600003 จำนวน 1 แผ่น

โดย นายประพันธ์ สืบรักษ์ แผ่นที่ 1/1 (งานไฟฟ้า)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุอุปกรณ์		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	สาย 1C-185 Sq.mm.CV 0.6/1 kV (XLPE/PE)	250.00	เมตร	705.60	176,400.00	64.00	16,000.00	192,400.00	CV 185
2	GALV. STEEL STRAP สำหรับยึดพ้อยสาย กับเสาไฟ	6.00	ชิ้น	320.00	1,920.00	40.00	240.00	2,160.00	GALV
3	ท่อ HDPE ขนาด 110 มม. PN8 (รวมข้อต่อ)	60.00	เมตร	248.00	14,880.00	80.00	4,800.00	19,680.00	HDPE 110 PN8
4	ข้อโค้ง HDPE 110 มม.	4.00	each	1,179.20	4,716.80	40.00	160.00	4,876.80	ข้อโค้ง 110
5	ตู้มิเตอร์แรงต่ำ 3 เฟส 4 220/380 โวลท์ (3-4 เครื่อง) ตามแบบ SA1-015/51015	2.00	ตู้	64,000.00	128,000.00	8,000.00	16,000.00	144,000.00	ตู้มิเตอร์ 3 เฟส 3-4 เครื่อง
6	ค่าทดสอบสายแรงต่ำ	1.00	ชุด			4,000.00	4,000.00	4,000.00	ทดสอบสาย
7	ฝาปิดท่อ HDPE 110 มม.	10.00	ชิ้น	232.00	2,320.00	80.00	800.00	3,120.00	ฝาปิดท่อ HDPE 110 มม.
8	รางเคเบิลแบบชนิด	1.00	ชุด	4,000.00	4,000.00	1,200.00	1,200.00	5,200.00	รางเคเบิล
9	หัวงูเหล็กใช้กับท่อ 4 นิ้ว	4.00	ชุด	520.00	2,080.00	80.00	320.00	2,400.00	หัวงูเหล็ก 4 นิ้ว
10	ระบบกราวด์แรงต่ำ และอุปกรณ์ประกอบงานไฟฟ้า	1.00	set	24,000.00	24,000.00	12,000.00	12,000.00	36,000.00	ค่ากราวด์ ไม่เกิน 5 โอม์
	รวม				358,316.80		55,520.00	413,836.80	

(นางกรรติน์ สกลชนิด)

พจน.8 กฟอ.กลาง

ประธานกรรมการ

(นายชัยรัตน์ มากผล)

พจน.มต.กฟอ.กลาง

กรรมการ

(นายประทีป เศรษฐบุตร)

พจน.7 มบค.กฟอ.กลาง

กรรมการ



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต 2 (ภาคใต้) จ.นครศรีธรรมราช ประมาณการค่ากลางงานขยายระบบจำหน่ายใต้ดิน
บริษัท โบทัพพัฒนา จำกัด โครงการแกเลอเรีย (อาคารพาณิชย์)
ประมาณการเมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2566

ตามแบบเลขที่ 6600093 จำนวน 1 แผ่น
โดย นายประพันธ์ สิบรักษ์ แผ่นที่ 1/1 (งานโยธา)

ปร.4/2

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุอุปกรณ์		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าแรง		
1	บ่อพักสาย Hand Hold Type2 (HH-2)	1.00	ชุด	48,000.00	48,000.00	12,000.00	12,000.00	60,000.00		HH-2
2	STEEL GUARD สำหรับท่อร้อยขึ้นเสาระบบ 22-33 เควี	1.00	SET	20,000.00	20,000.00	4,000.00	4,000.00	24,000.00		SG22-33
3	งานชุดดินและถมกลับคืน	3.00	ลบ.ม.	-	-	640.00	1,920.00	1,920.00		ชุดดินและถมกลับคืน
4	ฐานตู้มิเตอร์(MTB) แบบที่ 1 ขนาด 620x1060x930	2.00	ชุด	12,000.00	24,000.00	4,000.00	8,000.00	32,000.00		ฐาน MTB แบบ 1
5	ทรายหยาบรองหลุม และก้นหลุม	1.00	ลบ.ม.	680.00	680.00	400.00	400.00	1,080.00		ทราย
6	อุปกรณ์ป้องกันแนวสายไฟฟ้าแรงต่ำใต้ดิน	1.00	SET	12,000.00	12,000.00	2,400.00	2,400.00	14,400.00		ป้องกันแนวสาย
	รวม				104,680.00		28,720.00	133,400.00		

(นางกรรรัตน์ สกกุลชิต)

พชน.8 กพอ.กลาง

ประธานกรรมการ

(นายชัยรัตน์ มากผล)

พณ.มต.กพอ.กลาง

กรรมการ

(นายประทีป เศวตบุตร)

พชน.7 คมค.กพอ.กลาง

กรรมการ



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต 2 (ภาคใต้) จ.นครศรีธรรมราช ปริมาณราคากลางงานขยายเขตระบบจำหน่ายใต้ดิน
บริษัท โปทพัฒนา จำกัด โครงการแกลเลอร์รี่ (อาคารพาณิชย์)

จำนวน 1 แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2566

โดย คณะกรรมการราคากลาง ตามอนุมัติ ผจก.กพอ.กลาง ลว. (X เมษายน 2566)

ปร 5

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงิน(บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	อื่นๆ เคาเบิลใต้ดินแรงต่ำ บริษัท เอราวัณ จำกัด				
1	แผนกแรงต่ำใต้ดิน (ไฟฟ้า)	413,836.80	1.2202	504,963.66	
2	แผนกแรงต่ำใต้ดิน (โยธา)	133,400.00	1.2202	162,774.68	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			667,738.34	
	คิดเป็นเงินประมาณ				ทุกแผนกหาพื้นที่จัดพื้นที่จัดร้อยสายลึงแบบตามสภาพสถานที่

(นางกรรณิณี สกุลชิต)
ผชน 8 กพอ.กลาง
ประธานกรรมการ

(นายชัยรัตน์ มากผล)
ชผ.มต.กพอ.กลาง
กรรมการ

(นายประทีป เศรษฐบุตร)
ทชง 7 ผบค.กพอ.กลาง
กรรมการ



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคเขต 2 (ภาคใต้) จ.นครศรีธรรมราช ประมาณราคากลางงานขยายเขตระบบจำหน่ายใต้ดิน
บริษัท โบทพัฒนา จำกัด โครงการแกลเลอร์รี่ (อาคารพาณิชย์)
ประมาณการเมื่อวันที่ 14 มีนาคม 2566 โดย คณะกรรมการราคากลาง ตามอนุมัติ ผงก.กพอ.กลาง ลว. (X เมษายน 2566)

ปร.6

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
	สรุป		
	ตามบันทึกเลขที่ ถล.(บค.)0153 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2566		
	เรื่อง อนุมัติ ขงฯ เคบีเอสใต้ดินแรงต่ำ บริษัท โบทพัฒนา จำกัด โครงการแกลเลอร์รี่ (อาคารพาณิชย์)		
	สรุปผลดังนี้		
1	งานก่อสร้าง ขยายเขต แผนกแรงต่ำใต้ดิน เป็นเงินประมาณ	667,738.34	
	รวมทุกรายการเป็นเงินทั้งสิ้น	667,738.34	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	46,741.68	
	คิดเป็นเงินประมาณ	714,480.02	

(นางกรรัตน์ สุกุชิต)

ผชน.8 กพอ.กลาง

ประธานกรรมการ

(นายชัยรัตน์ มากผล)

ผผ.มต.กพอ.กลาง

กรรมการ

(นายประทีป เศรษฐบุตร)

พชง.7 ผบค.กพอ.กลาง

กรรมการ